UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số: 1175/SGTVT-QLPT&NL

V/v báo cáo kết quả triển khai

dịch vụ công trực tuyến, trực tiếp

tháng 4/2024

Quảng Ngãi, ngày 11 tháng 4 năm 2024

  Kính gửi: Phòng Cảnh sát Quản lý hành chính về trật tự xã hội -

           Công an tỉnh Quảng Ngãi.

Thực hiện Quyết định số 01/QĐ-TCTĐA ngày 06/4/2022 của Tổ trưởng

Tổ Công tác Đề án 06 tỉnh ban hành quy chế hoạt động của Tổ Công tác Đề án

06 tỉnh về báo cáo định kỳ, Sở Giao thông vận tải báo cáo kết quả triển khai

thực hiện Dịch vụ công trực tuyến, trực tiếp tại Trung tâm phục vụ - kiểm soát

thủ tục hành chính của tỉnh để giải quyết thủ tục hành chính về cấp đổi, cấp lại

giấy phép lái xe (từ ngày 12/3/2024 đến ngày 11/4/2024). Cụ thể như sau:

- Hồ sơ trực tuyến: 665 hồ sơ (chiếm 72,76% hồ sơ có thể nộp trực tuyến)

- Hồ sơ trực tiếp: 957 hồ sơ. Trong số 957 hồ sơ thì có 708 hồ sơ không

thể đăng ký trực tuyến bao gồm GPLX bị mất đề nghị cấp lại, thẻ giấy cũ,

GPLX ngành khác chuyển sang. Số hồ sơ không thể thực hiện trực tuyến này, Sở

Giao thông vận tải đã có Công văn số 1124 /SGTVT-QLPT&NL ngày 08/4/2024

về việc báo cáo tình hình thực hiện tỷ lệ cấp đổi giấy phép lái xe trực tuyến, theo

đó có kiến nghị cách tính tỷ lệ hồ sơ DVC trực tuyến của Sở.

(Có Phụ lục chi tiết kèm theo).

Sở Giao thông vận tải báo cáo kết quả triển khai thực hiện như trên, đề

nghị Phòng Cảnh sát Quản lý hành chính về trật tự xã hội - Công an tỉnh tổng

hợp, báo cáo theo quy định./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Công an tỉnh;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, QLPT&NL.

Nguyễn Phong

		2024-04-12T09:56:39+0700

		2024-04-12T10:07:19+0700